
富臨技 2020 案内 56 号                           

令和 2 年 10 月吉日 

 

会員各位 

                      一般社団法人富山県臨床検査技師会 

                           会長      南部 重一 

 

                               臨床生理部門長 

油谷 智史 

(公印略) 

 

令和 2 年度  

生理検査部門 精度管理調査報告検討会および第 2 回 web 研修会のご案内 

 

 

  晩秋の候、会員の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、毎年恒例となっております部門別精度管理報告検討会ならびに第２回研修会

を、前回も好評を得ました Zoom を活用しまして開催致します。平日開催となり、お

仕事の後でお疲れとは存じますが、多数ご参加くださいますようご案内申し上げま

す。 

 

記 

 

日時   令和 2年 11 月 24 日（火） 18 時 00 分～19 時 30 分頃 

（ログイン開始 17 時 45 分頃～） 

   

場所   Zoom での Web 開催  

※視聴には予め Zoom アプリのインストールが必要です。 

 

参加費・申込み   無料（会員）次項、参加募集要項をご覧ください。 

           

内容  『超音波による頸動脈病変の標準的評価法 2017 を使う 

～済生会富山病院の運用例～』 

                            講師： 中川夏輝 技師（済生会富山病院）   

「超音波による頸動脈病変の標準的評価法 2017」が公示され、各施設でどの程度使用されて

いるのかを調査した結果、大多数の施設で使用しているという結果ではありませんでした。 

今一度、本評価法の特に「IMT-C10・プラークの総称・狭窄率評価・可動性プラーク」の 4 つ

の改定内容とその目的、済生会富山病院での運用例を報告し、各施設に合った使用方法等を本

研修会で見つけ、より有意義に活用できるような内容になればと思います。 

本講習会は前回と同様にオンライン講習会を実施しますので、お好きな場所で気軽にご覧下

さい。 



   

参加募集要項 

 

リンク先の申込み報告用紙（excel ファイル）に会員番号、氏名などを明記して 

下記メールアドレスへ参加申し込みをお願いします。 

今回は施設単位での申し込みも可能です。代表者が上記を漏れなく記載し申込み下さい。 

 

tamt.clinical.physiology@gmail.com 

 

締切  11/ 13（金） まで 

 

※Zoom の人数制限により定員は先着順 100 名までとさせて頂きます。 

   

 

申し込み～開催終了までの流れ 

 

申し込みアドレスへ申し込み用紙を送信。 

↓ 

受諾の可否メールをご連絡します。 

（臨床生理部門 Zoom 研修会参加の注意を添付します） 

↓ 

開催 3日前までにミーティング IDとパスコード、当日の資料を添付お知らせします。 

↓ 

当日は 17：45～ログインを開始します。研修会開始は 18：00 です。 

↓ 

今回はレポートの提出は必要ありませんが、半分以上の視聴をもって参加とします。

施設代表者は参加者名簿を 1週間以内に報告して下さい。 

※申込み用紙に報告書も付いています。 

  

 

 

 
生涯教育研修点数  専門－20 


